МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

Горького ул., д. 36а, г. Лаиш ево, 422610,

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@ inbox.ru

МУНИЦИПАЛЬКАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»

Лаеш шэЬэре, Горький урамы, 36а нчейорт,

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@ inbox.iu

ПРИКАЗ
от 19 ноября 2021 года № 454

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по предмету «Литература»

На основании приказа управления образования № 419 от 28.10.2021 года «О проведении
муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2021 -2022
учебном году», 11 ноября 2021 года на базе МБОУ «СОШ им 25 Октября» была проведена
олимпиада по предмету «Литература» среди учащихся 7-11 классов. В олимпиаде приняло
участие 43 учащихся 7-11 классов из 10 школ района. На основании протокола жюри
олимпиады приказываю:

1. Признать победителями:

1.1 Ледневу Камилу Эльмировну, ученицу 7 класса МБОУ "Никольская СОШ"
Лаишевского муниципального района РТ (32 балла-учитель Макарова С.С).
1.2 Сибгатуллина Булата Маратовича, ученика 8 класса МБОУ "Столбищенская СОШ
имени Героя Советского Союза Алексея Петровича Малышева" Лаишевского муниципального
района РТ 34 балла-учитель Гаязова В.М.).
1.3 Шитькову Анастасию Сергеевну, ученицу 9 класса МБОУ "Лаишевская ЛООШ №3"
Лаишевского муниципального района РТ (66 баллов-учитель Шабрамова Н.А.);
1.4 Базанову Алину Михайловну, ученицу 10 класса МБОУ "Песчано-Ковалинская СОШ"
Лаишевского муниципального района РТ (81 балл-учитель Павлова Т.Д.);
1.5 Хакимову Илизу Ильфатовну, ученицу 11 класса МБОУ "Столбищенская СОШ имени
Героя Советского Союза Алексея Петровича Малышева" Лаишевского муниципального
района РТ (96 балла-учитель Парванян Г.Г.).

2. Признать призёрами:

2.1 Хусайнову Эвелину Руслановну, ученицу 7 класса МБОУ "Болынекабанская СОШ"
Лаишевского муниципального района РТ (26 баллов-учитель Дебердеева Е.В).
2.2 Нигматуллину Сафину Азатовну, ученицу 7 класса МБОУ "Гимназия №1 г. Лаишево"
Лаишевского муниципального района РТ (25 баллов-учитель Раимова А.Р.);
2.3 Ликанову Полину Артемовну, ученицу 7 класса МБОУ "Лаишевская СОШ №2 имени
Г ероя Советского Союза Б.К.Кузнецова" Лаишевского муниципального района РТ (25 баллов-
учитель Аптралова А.В.).
2.4 Гайнуллину Виолетту Тимуровну, ученицу 7 класса МБОУ "Лаишевская СОШ №2
имени Героя Советского Союза Б.К.Кузнецова" Лаишевского муниципального района РТ (22
баллов-учитель Аптралова А.В.).
2.5 Митрофанову Александру Сергеевну, ученицу 8 класса МБОУ "Столбищенская СОШ
имени Г ероя Советского Союза Алексея Петровича Малышева" Лаишевского муниципального
района РТ 33 балла-учитель Гаязова В.М.).

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.iu

2.6 Валиуллина Булата Робертовича, ученика 8 класса МБОУ "Гимназия №1 г. Лаишево"
Лаишевского муниципального района РТ (31 балл-учитель Раимова А.Р.);
2.7 Ефремову Злату Вячеславовну, ученицу 8 класса МБОУ "Песчано-Ковалинская СОШ"
Лаишевского муниципального района РТ (29 баллов-учитель Павлова Т.Д.);
2.8 Ниязову Диляру Исламовну, ученицу 8 класса МБОУ Многопрофильный лицей
"Здоровое поколение" с.Усады Лаишевского муниципального района РТ (27 баллов-учитель
Бабанова А.С.);
2.9 Тазееву Элину Ильдаровну, ученицу 8 класса МБОУ "Столбищенская СОШ имени
Героя Советского Союза Алексея Петровича Малышева" Лаишевского муниципального
района РТ (22 балла-учитель Гаязова В.М.).
2.10 Филатову Любовь Алексеевну, ученицу 9 класса МБОУ "Лаишевская ЛООШ №3"
Лаишевского муниципального района РТ (61 балл-учитель Шабрамова Н.А.);
2.11 Садриеву Аделю Рамильевичу, ученику 9 класса МБОУ "Болынекабанская СОШ"
Лаишевского муниципального района РТ (50 баллов-учитель Панцырева А.Г).
2.12 Колядова Никиту Вячеславовича, ученика 9 класса МБОУ "Столбищенская СОШ
имени Г ероя Советского Союза Алексея Петровича Малышева" Лаишевского муниципального
района РТ 42 балла-учитель Давлетшина Е.Н).
2.13 Фадееву Марину Михайловну, ученицу 9 класса МБОУ "Лаишевская СОШ №2 имени
Г ероя Советского Союза Б.К.Кузнецова" Лаишевского муниципального района РТ (40 баллов-
учитель Афанасьева Т.А.);
2.14 Петрову Софью Денисовну, ученицу 10 класса МБОУ "Болынекабанская СОШ"
Лаишевского муниципального района РТ (80 баллов-учитель Панцырева А.Г).
2.15 Хохреву Софью Тарасовну, ученицу 10 класса МБОУ "Столбищенская СОШ имени
Героя Советского Союза Алексея Петровича Малышева" Лаишевского муниципального
района РТ (50 баллов-учитель Шмелева Н.Г.).
2.16 Мухаметшину Арину Ринатовну, ученицу 11 класса МБОУ "Никольская СОШ"
Лаишевского муниципального района РТ (77 баллов-учитель Макарова С.С).
2.17 Корягину Полину Валерьевну, ученицу 11 класса МБОУ "Столбищенская СОШ имени
Героя Советского Союза Алексея Петровича Малышева" Лаишевского муниципального
района РТ (64 балла-учитель Парванян Г.Г.).

3. Наградить победителей и призеров муниципального этапа грамотами МКУ «Управление
образования Лаишевского муниципального района РТ».

4. Учителям, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по предмету ««Литература», подготовить учащихся к участию в
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников.

5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить премией и объявить
благодарность учителям, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по предмету «Литература».

Начальник Л.И. Хусайнова

исп. Ю.В.Нуруллина
тел. 8(84378)2-9247